2022 年 ７月 29 日

各 位

                   会 社 名      株式会社加地テック

代表者名  代表取締役社長  鈴木 博士

    （コード番号 6391 東証スタンダード市場）

                      問い合わせ先  人事総務部長 中塚 利幸

       ＴＥＬ   072－361－0881

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第１四半期累計期間（自 2022 年４月１日 至 2022 年６月 30 日）において、下記

の通り特別利益及び特別損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別利益について

2020年３月に着手した総合組立工場の建設に伴い、関連する補助金について堺市へ申請しており

ましたが、全ての工事が概ね完了したことから補助金の交付決定があった為、当該決定額である 102

百万円を「補助金収入」として特別利益に計上しております。

2. 特別損失について

前述の総合組立工場の一部稼働に伴い、不要となった旧工場の取り壊しを 2023 年３月期第１四

半期累計期間において実施しており、当該取り壊し費用 19 百万円を「工場再編費用」として特別損

失に計上しております。

3. 今後の見通し

前述の旧工場の取り壊し工事は、当第１四半期累計期間において完了しており、2023 年３月期に

おいてさらなる特別損失の計上は見込んでおりません。なお、当該特別利益及び特別損失は 2022

年４月 28 日に公表いたしました業績予想に含まれており、業績予想の変更はございません。適時開

示の必要性が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上